ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                                    Đắk Lắk, ngày       tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 cho cấp huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số

29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BTNMT ngày 12/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch,

kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ Phê duyệt Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ Phân bổ chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050, Kế hoạch sử dụng đất quốc gia 5 năm 2021-2025;

Căn cứ Công văn số 9159/BTNMT-QHPTTNĐ ngày 26/12/2024 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường về việc Kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2021-2025)

cấp tỉnh khi Luật Đất đai năm 2024 có hiệu lực thi hành;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

257/TTr-STNMT ngày 23/7/2024, Công văn số 4946/STNMT-QLĐĐ ngày

30/12/2024, Công văn số 213/STNMT-QLĐĐ ngày 14/01/2024.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 cho các

huyện, thị xã Buôn Hồ và thành phố Buôn Ma Thuột.

(Chi tiết theo Phụ lục I đến Phụ lục XV kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố:

a) Rà soát, điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của địa

phương theo quy định của pháp luật đất đai và đảm bảo phù hợp với chỉ tiêu

được phân bổ, phù hợp với quy hoạch sử dụng đất an ninh, quy hoạch sử dụng

đất quốc phòng được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

b) Cập nhật đầy đủ các danh mục công trình, dự án đã được xác định

trong hồ sơ Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày

30/12/2023.

c) Khẩn trương hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2030, gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường để tổ chức thẩm định, trình

UBND tỉnh phê duyệt chậm nhất trong Quý II/2025.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường theo dõi, đôn đốc UBND cấp huyện

khẩn trương hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030

của địa phương; chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành có liên quan thẩm định,

trình UBND tỉnh phê duyệt hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 cấp huyện theo quy định của pháp luật; chịu trách nhiệm đối với nội dung

tham mưu, đề xuất UBND tỉnh.

3. Giao Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh cung cấp hồ sơ, tài liệu có liên quan cho UBND các huyện, thị xã

Buôn Hồ và thành phố Buôn Ma Thuột; chủ động phối hợp chặt chẽ với địa

phương trong việc xác định danh mục công trình, dự án, vị trí, ranh giới khu đất

thực hiện trong điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 cấp huyện phù

hợp với chỉ tiêu được phân bổ, phù hợp với quy hoạch sử dụng đất an ninh, quy

hoạch sử dụng đất quốc phòng được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường,

Giám đốc Công an tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Chỉ huy trưởng

3

Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành; Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Giao Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Công nghệ và Cổng thông tin

điện tử tỉnh) đăng tải Quyết định này lên Cổng thông tin điện tử tỉnh Đắk Lắk./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh (để biết);

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Trung tâm CN và Cổng TTĐT tỉnh (để đăng tải);

- Lưu: VT, NNMT (TLC-05b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Văn

		2025-01-17T11:09:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T15:24:59+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T15:25:05+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T15:33:01+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!